令和    年   月    日

牧町自治会 御中

第   組

申請者（組頭氏名）             ㊞

自走式草刈機借用申請書兼誓約書

 下記のとおり、自走式草刈機を借用させていただきます。

なお、借用にあたっては、下記の遵守事項及び損害賠償事項を守り利用する事を誓約します。

1. 借用予定期間

  令和   年  月   日    時  分～   時  分 まで

2. 利用場所

  裏面地図へ利用場所を記載してください

3. 利用者

  主：               従：

  従：               従：

〈 遵守事項・注意事項 〉

 町内で実施する住民の共同除草作業における組単位での借用はできません。

 機器の管理については、組頭の責任においておこなうこと。

 機器の利用にあたっては、取扱い説明書の操作方法、注意事項を熟読し実施すること。

 機器は「利用者」として記載したもの以外の利用はおこなわないこと。

 機器は使用目的以外で使用しないこと。

 作業前に、周辺に車両や設備・建物等の有形資産が無いことを確認すること。

 作業前に、木の枝、ナイロンテープ、空き缶などのゴミ類を除去すること。

 作業にあたっては、単独で実施せず、複数人で安全確認を行いながら実施すること。

 作業にあたっては、周辺の家屋、自動車及び通行者等に十分注意すること。

 作業にあたっては、

 作業中、つる草やロープなどのひも類が巻き付いたときは作業を中止し、エンジンを停止し

て除去してください。

 作業終了後は、機器の掃除を行い、機器の燃料（ガソリン）を満タンにし、燃料コックが閉

まっている事を確認し返却してください。

〈 損害賠償 〉

※ 借用中の運搬や、使用目的以外の使用など故意又は過失により機器を損傷し、又は紛失した

ときは、機器の修繕や機器の買替にかかる一切の費用等を負担しなければならないものとし

ます。

※ 機器を使用するに当たり、使用上の不注意その他自己の責めに帰すべき理由により事故が生

じた場合は、申請者自らの責任においてこれを解決するものとし、牧町自治会長および牧町

自治会は、当該事故の賠償の責めを負わない。

除草作業実施個所

除草作業をおこなおうとするする箇所を「赤色」ペンで示し、作業概要を記載してください。

作業概要